ETHERMA Frost Protection Trace – FPT schützt Rohre vor Eis
und in weiterer Folge vor Schäden. FPT ist ein steckerfertiges
selbstregulierendes Heizband mit einer Leistung von 17 W/m
bei + 5 °C.
Das Thermostat ist zu 100% feuchtigkeitsgeschützt und schaltet
den Frostschutz bei Gefahr unter + 3 °C ein und bei + 9 °C wieder
aus. Kann an Kunststoffrohren verlegt werden.
A N W E N D U N G S B E R E I C H E
 + Frostschutz von Rohren
 + Frostschutz von Tiertränken
 + Frostschutz von Plastikrohren
P R O D U K T V O R T E I L E
 + Werkseitige Konfektionierung vereinfacht Installation
 + Selbstregulierendes Heizband optimiert Heizleistung
 + An Kunststoffrohren einsetzbar
 + Automatisches Einschalten unter + 3 °C
 + Automatisches Ausschalten über + 9 °C
ETHERMA FPT -
FROST PROTECTION TRACE
Steckerfertiges, selbstregulierendes Heizband mit Thermostat.
P R O D U K T D A T E N B L A T T  -  R O H R B E G L E I T H E I Z U N G
Typ Best.-Nr. Leistung in W Länge
FPT-2 37431 34 2
FPT-4 37352 68 4
FPT-6 37353 102 6
FPT-8 37354 136 8
FPT-10 37355 170 10
FPT-12 37356 204 12
FPT-14 37357 238 14
FPT-16 37358 272 16
FPT-18 37359 306 18
FPT-20 37360 340 20
FPT-22 37361 374 22
FPT-24 37362 408 24
FPT-26 37363 442 26
FPT-28 37364 476 28
FPT-30 37365 510 30
Frost Protection Trace FPT, 230 V, IP X7
V E R L E G E H I N W E I S E :
Das ETHERMA Frost Protection Trace mit eingebautem
Thermostat verhindert das Einfrieren von wasserführen-